

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO

DE

GENEROS

ALIMENTICIOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Abril de 2015, às 08:42 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7066, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 31/2015, Licitação nº 22/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Ata referente ao Processo Licitatório 31/2015, Edital de Pregão Presencial Registro de Preço 22/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR. Aos dezessete dias do mês de abril de dois mil e quinze, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: *Sr. EDIVANDRO C. ZUCCO, representante legal da Empresa SUPERMERCADO ZUCCO ZUCCO LTDA ME * Sr. NADIA I. IZOTON, representante legal da Empresa PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME * Sr. GILBERTO L. ORLANDINI, representante legal da Empresa ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA * Sr. CRISTIANO SCHIMELFENIG, representante legal da Empresa SCS COMERCIO LTDA Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances para os itens não houve nenhuma ocorrência. Realizou-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram abertos, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado na quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promover-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou os itens aos vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	PÃO FRANCÊS 50 GR	un	78.000,00		0,0000	0,58	45.240,00
117	PÃO TIPO SOVADINHO 50 GR	un	35.000,00		0,0000	0,68	23.800,00
118	PAO FATIADO EMBALAGEM C/ 20 FATIAS	un	2.000,00		0,0000	5,10	10.200,00
119	SANDUÍCHE EMBALADO (PÃO SOVADINHO DE 25 GR, QUEIJO E PRESUNTO)	un	5.000,00		0,0000	2,97	14.850,00
120	SALGADINHOS DIVERSOS (COXINHA,PASTELZINHO, BOLINHA QUEIJO)	kg	500,00		0,0000	21,00	10.500,00
121	BOLO COM COBERTURA	kg	400,00		0,0000	25,00	10.000,00
123	BOLACHA CASEIRA DE GLACÊ	kg	1.500,00		0,0000	22,00	33.000,00
124	GROSTOLI CASEIRO	kg	1.500,00		0,0000	21,00	31.500,00
125	ESFIRRA	un	1.500,00		0,0000	18,50	27.750,00
126	MINI PIZZA (SABORES DIVERSOS)	un	1.000,00		0,0000	23,00	23.000,00

Total do Participante -----> 229.840,00

Participante: 380 - SUPERMERCADO ZUCCO & ZUCCO LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	MASSA INTEGRAL EMB. 500 G	un	200,00	VITAO	0,0000	5,20	1.040,00
83	MARGARINA SEM SAL EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	SOYA	0,0000	3,20	960,00
91	DOCE DE FRUTA DIET EMB. DE 400 GR	un	100,00	PETRY	0,0000	4,45	445,00
127	CUCA CASEIRA SEM RECHEIO	un	600,00	KIPÃO	0,0000	5,29	3.174,00
128	CUCA CASEIRA COM RECHEIO	un	600,00	KIPÃO	0,0000	6,99	4.194,00

Total do Participante -----> 9.813,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 2/6

Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFACE VERDE, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SÂS, SEM RUPTURAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	un	4.000,00	da colonia	0,0000	2,65	10.600,00
3	ABACAXI	un	350,00	da colonia	0,0000	6,75	2.362,50
4	ALMEIRÃO	un	1.000,00	da colonia	0,0000	2,94	2.940,00
6	ACELGA	un	500,00	da colonia	0,0000	4,97	2.485,00
7	ALHO NOVO, TIPO ESPECIAL, SEM RESTIA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	100,00	da colonia	0,0000	16,99	1.699,00
13	ACHOCOLATADO DIET 400 GR	un	150,00	nescau	0,0000	9,90	1.485,00
22	BRÓCOLIS - NOVO, DE 1º QUALIDADE, SEM FUNGOS, SÃ, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, SEM MANCHAS, LIMPOS DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS.	un	500,00	da colonia	0,0000	4,10	2.050,00
38	CHICÓRIA	un	600,00	da colonia	0,0000	2,79	1.674,00
39	CHUCHU	kg	300,00	da colonia	0,0000	4,70	1.410,00
41	COUVE FLOR NOVA, DE 1º QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO BRANCA, SEM MANCHAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA	un	300,00	da colonia	0,0000	5,90	1.770,00
42	PEPINO	kg	500,00	da colonia	0,0000	8,05	4.025,00
44	PIMENTÃO AMARELO	kg	50,00	da colonia	0,0000	8,58	429,00
45	PIMENTÃO VERMELHO	kg	50,00	da colonia	0,0000	8,57	428,50
55	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - TETRA PARK - 1 LT	un	15.000,00	sabor colonial	0,0000	3,05	45.750,00
56	LEITE LONGA VIDA SEMI DESNATADO TETRA PARK 1 LT	un	3.000,00	terra viva	0,0000	3,08	9.240,00
57	LEITE DESNATADO LONGA VIDA - TETRA PARK - 1 LT	un	600,00	terra viva	0,0000	3,15	1.890,00
59	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE - TETRA PARK - 1 LT	un	500,00	aurora	0,0000	4,50	2.250,00
61	MAÇA ARGENTINA	kg	800,00	da colonia	0,0000	7,80	6.240,00
62	MAÇA FUGI - VERMELHA, NOVA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÂS, SEM RUPTURAS, LIMPAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	kg	5.000,00	da colonia	0,0000	4,90	24.500,00
76	TEMPERO VERDE	un	400,00	da colonia	0,0000	2,65	1.060,00
104	BEBIDA LÁCTEA 1 LT	un	5.000,00	carlitos	0,0000	3,36	16.800,00
105	BEBIDA LACTEA DIET 200 ML	un	400,00	nestle	0,0000	4,98	1.992,00
106	BEBIDA LACTEA SEM LACTOSE 200 ML	un	400,00	nestle	0,0000	4,98	1.992,00

Total do Participante -----> 145.072,00

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGRIÃO	un	500,00	real	0,0000	3,94	1.970,00
8	AÇUCAR EMBALAGEM DE 1 KG	kg	3.500,00	estrela	0,0000	2,89	10.115,00
9	ADOÇANTE 100 ML	un	50,00	adocil	0,0000	4,00	200,00
10	AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM 400 GR	un	100,00	apti	0,0000	8,17	817,00
11	AVEIA FARINHA EMBALAGEM 400 GR	un	100,00	apti	0,0000	7,73	773,00
12	ACHOCOLATADO 400 GR	un	2.000,00	de casa	0,0000	4,45	8.900,00
14	AMIDO DE MILHO EMB.1 KG	un	300,00	daju	0,0000	4,73	1.419,00
15	APRESUNTADO	kg	300,00	peperi	0,0000	12,85	3.855,00
16	ARROZ PARBOLIZADO PCTE 1 KG	kg	4.000,00	fazenda	0,0000	2,64	10.560,00
17	ARROZ TIPO INTEGRAL PCT 1 KG	un	100,00	fazenda	0,0000	4,88	488,00
18	BANANA CATURRA- DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÂS, SEM RUPTURAS, LIMPAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	kg	15.000,00	real	0,0000	2,24	33.600,00
19	BANANA MAÇA -- DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÂS, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	kg	350,00	real	0,0000	8,03	2.810,50
20	BATATA INGLESA NOVA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	kg	1.000,00	real	0,0000	3,03	3.030,00
21	BETERRABA SEM FOLHAS, DE 1º QUALIDADE, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LIMPAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	kg	600,00	real	0,0000	3,78	2.268,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 3/6

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	BOLACHA ROSQUINHA COCO EMBALAGEM 400 GR	un	1.000,00	prodasa	0,0000	4,10	4.100,00
24	BOLACHA ROSQUINHA LEITE EMBALAGEM 400 GR	un	2.000,00	prodasa	0,0000	4,08	8.160,00
25	BOLACHA DOCE TIPO MARIA EMB.400 GR	un	1.500,00	prodasa	0,0000	4,16	6.240,00
26	BOLACHA TIPO MAISENA EMB. DE 800 GR	un	1.000,00	prodasa	0,0000	6,53	6.530,00
27	BOLACHA DOCE SORTIDA PACT DE 400 GR	un	1.000,00	prodasa	0,0000	4,10	4.100,00
28	BISCOITO LEITE 400 G	un	800,00	prodasa	0,0000	5,12	4.096,00
29	BISCOITO SALGADO CREAM - CRACKER EMB. 400 GR	un	1.000,00	prodasa	0,0000	4,37	4.370,00
30	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. 400 GR	un	500,00	aguia	0,0000	4,88	2.440,00
31	BISCOITO SEM LACTOSE 200 GR	un	200,00	jasmine	0,0000	6,88	1.376,00
32	BOLACHÃO DE MEL EMB. 800 GR	un	600,00	oeste	0,0000	8,78	5.268,00
33	CAFÉ SOLUVEL 200 G	un	700,00	amigo	0,0000	11,08	7.756,00
34	CANELA EM PAU EMBALAGEM DE 100 GR	un	30,00	incas	0,0000	1,24	37,20
35	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 100 GR	un	30,00	incas	0,0000	1,99	59,70
36	CRAVO DA INDIA EMBALAGEM DE 100 GR	un	30,00	incas	0,0000	1,59	47,70
37	COLORAU EMB. 500 GR	un	300,00	de casa	0,0000	2,95	885,00
40	CEBOLA	kg	900,00	real	0,0000	3,49	3.141,00
43	PIMENTÃO VERDE NOVO, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ. SEM RUPTURAS, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	100,00	real	0,0000	7,99	799,00
46	EMPANADO DE FRANGO UN DE 100 GR	un	5.000,00	peperi	0,0000	1,45	7.250,00
47	ERVILHA EMB. DE 200 GR	un	400,00	quero	0,0000	1,63	652,00
48	FEIJÃO PRETO PC 1 KG	un	800,00	rei da mesa	0,0000	4,88	3.904,00
49	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMB. DE 1 KG	un	400,00	rei da mesa	0,0000	5,28	2.112,00
50	FLOCO DE MILHO COM AÇUCAR "SUCRILHOS " EMBALAGEM DE 1 KG	un	800,00	gold flakes	0,0000	13,15	10.520,00
51	GELATINA EMB. 1 KG	un	400,00	de casa	0,0000	13,05	5.220,00
52	GELATINA DIET EMB. DE 12 GR	un	100,00	apti	0,0000	3,82	382,00
53	HAMBÚRGER BOVINO UN DE 50 GR	un	2.500,00	peperi	0,0000	1,05	2.625,00
54	HAMBÚRGER DE FRANGO UN DE 50 GR	un	2.500,00	peperi	0,0000	1,02	2.550,00
58	LEITE DE SOJA LONGA VIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LT, ORIGINAL DO FABRICANTE, COMPOSTA DE 6 CAMADAS DE PROTEÇÃO, DEVA CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE E O LOTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE).	un	600,00	purity	0,0000	5,63	3.378,00
60	LENTILHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	daju	0,0000	4,35	1.305,00
63	MAMÃO FORMOSA	kg	5.000,00	real	0,0000	5,13	25.650,00
64	MANGA	kg	500,00	real	0,0000	5,58	2.790,00
65	MELÃO	kg	350,00	real	0,0000	8,07	2.824,50
66	MELANCIA	kg	1.500,00	real	0,0000	1,69	2.535,00
67	MILHO EMB. TETRA PARK DE 200 GR	un	200,00	quero	0,0000	1,45	290,00
68	MORTADELA DE CARNE SUÍNA OU BOVINA, MAGRA, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DE 1º QUALIDADE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE SIJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DAT DE FABRIAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	200,00	peperi	0,0000	6,75	1.350,00
69	OVOS	dz	2.000,00	cavinatti	0,0000	6,28	12.560,00
70	REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1º QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, TAAMNHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO;	un	500,00	real	0,0000	2,68	1.340,00
71	REPOLHO ROXO	un	500,00	real	0,0000	4,10	2.050,00
72	RABANETE	kg	300,00	real	0,0000	4,17	1.251,00
73	SALSICHA DE CARNE BOVINA OU SUÍNA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM 3 KG, RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	kg	600,00	nat	0,0000	6,70	4.020,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 4/6

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	SALSICHA DE FRANGO, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM 3 KG, RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E LOTE.	kg	400,00	nat	0,0000	7,38	2.952,00
75	TOMATE DE 1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA Sã, SEM RUPTURAS, TAM MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	8.000,00	real	0,0000	4,32	34.560,00
77	MASSA COM OVOS TIPO LETRINHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	600,00	ogliari	0,0000	3,24	1.944,00
78	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500 GR	un	600,00	ogliari	0,0000	2,77	1.662,00
79	MASSA C/ OVOS TIPO CONCHINHA 500 GR	un	600,00	ogliari	0,0000	3,18	1.908,00
80	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 GR	un	600,00	ogliari	0,0000	2,78	1.668,00
81	MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO EMBALAGEM DE 500 GR	un	600,00	ogliari	0,0000	3,95	2.370,00
84	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 1 KG	un	1.000,00	flor do oeste	0,0000	2,55	2.550,00
85	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	un	500,00	maravilha	0,0000	1,98	990,00
86	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMB. DE 1 KG	un	200,00	amafil	0,0000	5,57	1.114,00
87	FARINHA LÁCTEA EMB. DE 400 GR	un	150,00	nutrimental	0,0000	13,83	2.074,50
88	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMB. DE 250 GR	un	400,00	apti	0,0000	5,80	2.320,00
89	FERMENTO BIOLÓGICO EMBALA GEM DE 10 GR	un	100,00	apti	0,0000	1,48	148,00
90	DOCE DE FRUTAS CREMOSA EMB. DE 400 GR	un	600,00	aurea	0,0000	3,13	1.878,00
92	DOCE DE LEITE EMB. DE 400 GR	un	350,00	aurea	0,0000	3,81	1.333,50
93	MELADO EMB. DE 400 GR	un	200,00	bressan	0,0000	6,94	1.388,00
94	CARNE SUINA SEM OSSO, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAGIANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	1.600,00	friboth	0,0000	17,48	27.968,00
95	LINGUIÇA SUINA 1 KG	un	500,00	nat	0,0000	12,15	6.075,00
96	LINGUIÇA DE FRANGO	kg	500,00	nat	0,0000	12,80	6.400,00
97	CARNE BOVINA MOÍDA	kg	3.000,00	friboth	0,0000	12,00	36.000,00
98	CARNE DE GADO PARA PANELA SEM OSSO	kg	2.000,00	maravilha	0,0000	15,28	30.560,00
99	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA , CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOXAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	8.000,00	seva	0,0000	6,53	52.240,00

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo:	31/2015
Processo de Licitação:	31/2015
Data do Processo:	30/03/2015

Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
100	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ARMAZENADOS EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	600,00	seva	0,0000	12,27	7.362,00
101	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA, CONGELADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	400,00	seva	0,0000	9,78	3.912,00
102	CARNE DE FRANGO TIPO MEIO DA ASA, CONGELADA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOCAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	400,00	seva	0,0000	10,73	4.292,00
103	QUEIJO FATIADO	kg	1.000,00	anita	0,0000	22,35	22.350,00
107	BEBIDA LACTEA DE SOJA 200 ML	un	400,00	daninha	0,0000	5,83	2.332,00
108	POLPA DE TOMATE 520 GR	un	760,00	quero	0,0000	2,91	2.211,60
109	OLEO DE SOJA 900 ML	un	800,00	cocamar	0,0000	4,40	3.520,00
110	OREGANO EMBALAGEM DE 100 GR	un	60,00	incas	0,0000	4,43	265,80
111	ALECRIM EMB. DE 10 GR	un	60,00	incas	0,0000	1,88	112,80
112	SAL IODADO 1 KG	un	500,00	sosal	0,0000	1,59	795,00
113	SAL TEMPERADO 1 KG	un	55,00	sosal	0,0000	2,38	130,90
114	SAGU EMB.500 GR	un	250,00	koller	0,0000	2,90	725,00
115	VINAGRE TINTO EMB. DE 750 ML	un	450,00	koller	0,0000	3,64	1.638,00
122	BOLACHA CASEIRA DE MANTEIGA	kg	1.500,00	oeste	0,0000	23,00	34.500,00

Total do Participante ----->	541.019,70
--	-------------------

Total Geral -----> 925.744.70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75
AV. SANTA CATARINA, 1022
C.E.P: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

Processo Administrativo: 31/2015
Processo de Licitação: 31/2015
Data do Processo: 30/03/2015

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 17 de Abril de 2015

COMISSÃO:

FLAVIA ROLIM DE MOURA	- - Pregoeiro(a)
JUCILAINE BORTOLOSO	- - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
CASSIANE F. CARVALHO	- - TECNICO EM ADMINISTRAÇÃO
LUIS CARLOS OSS	- - ENGENHEIRO
PAULO CESAR STRADA	- - TECNICO EM CONTABILIDADE